ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. DR. DANIEL  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.drdaniel@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 001/2018

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

DANIEL DE SOUSA LIMA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa, reforçar

pedido de indicação, ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, já feito em

2017, para que o mesmo providencie a terraplanagem nos arredores da igreja de São Vicente de

Paulo, na localidade Olarias, município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e senhores vereadores, o pedido ora apresentado, tem por natureza

reforçar junto ao prefeito Antônio Felícia, o objeto da Indicação 029/2017, da autoria deste

vereador.

É fato e sabido pelos vereadores, que estamos em frequente período de chuvas o

que intensifica a buraqueira nos arredores da igreja de São Vicente de Paulo, na localidade Olarias,

concorrendo para fragilizar as paredes da mesma.

Nesse sentido e aproveitando a presença das máquinas na região, solicito ao chefe

do Executivo, a simples terraplanagem a fim de planear os arredores da referida Igreja, facilitando

assim o acesso e diminuindo as respectivas infiltrações em suas paredes.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 19 de Fevereiro de 2018.

Daniel de Sousa Lima
Vereador - PSD